
沖県スポ少発第３７号 

令和６年５月２７日 

 

市町村スポーツ少年団 御中 

 

公益財団法人沖縄県スポーツ協会 

                           沖 縄 県 ス ポ ー ツ 少 年 団 

                           本 部 長  神 谷  良 昌 

                           （  公  印  省  略  ） 

 

 令和６年度スタートコーチ（スポーツ少年団）養成講習会８月３日コースの開催について（通知） 

 

 平素より、本県のスポーツ少年団育成事業に際しましては、格別なご理解とご協力を賜り 

厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、別紙要項のとおり開催いたします。 

 つきましては、貴団（会）スポーツ少年団関係者に対し、本講習会についてご案内いただきま

すようよろしくお願いいたします。 

 本講習会は、個人での自宅学習（９．１時間以上）、オンライ学習（検定試験含む） 

（６．４時間）、その後合格者を対象にした集合講習（対面）（３．５時間以上）の合計１９時

間以上の受講カリキュラムとなっており、全てを受講して修了となる講習会となっております。 

また、受講者募集においては【先着制】となっておりますので、参加者へのご案内につきま
してはその旨ご留意下さるようお願いいたします。 

記 

 

１ 申込期限 

   令和６年６月５日（水） 午前９時００分 受付開始（システム） 

６月２１日（金）午前１２時００分 受付締切（定員に達し次第締切。） 

 

２ 申込先・募集人数 

（１）申込先：日本スポーツ協会指導者マイページより、受講者本人より申込み。 

        ※申込み手順については、開催要項「11.(1)申し込み方法」をご参照ください。 

申込み URL：https://my.japan-sports.or.jp/login 

 

 （２）募集人数：先着８０名 ※定員に達し次第締め切りします。 

 

３ 特記事項 

（１） スポーツ少年団が定める登録規程施行細則において、指導者は「スポーツ少年団の 

   理念を有する指導者が少なくとも２名以上必要」となっております。 

今年度中に講習会を受講することで次年度から指導者として登録することが可能とな 

っておりますので、単位団登録条件を満たすよう周知のほどよろしくお願いいたします。 

〔参考（別紙）：スポーツ少年団登録規程施行細則第２条をご確認ください〕 

 

 
＜お問い合わせ＞ 

公益財団法人沖縄県スポーツ協会  

沖縄県スポーツ少年団 担当：又吉 

〒900-0026 那覇市奥武山町 51-2 

E-mail  okisuposho@friend.ocn.ne.jp 

電 話  098-857-0017   

https://my.japan-sports.or.jp/login
mailto:okisuposho@friend.ocn.ne.jp

